
 
 

1 

 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 
 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
ARTT. 76, COMMA 5, LETTERA A) E 29, COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Indirizzo Strada Provinciale, 35/d – 00010 Montelibretti (RM) 
PEC: protocollo.iret@pec.cnr.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dr. Alessandro Tomassetti – alessandro.tomassetti@pec.cnr.it  

 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
Denominazione della gara: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI 
GARA, DA INDIRE SUL MEPA RIVOLTA AD OPERATORI ECONOMICI ISCRITTI NELLA CATEGORIA SANITÀ, 
RICERCA E WELFARE PER LA FORNITURA DI UNO SPETTROMETRO DI MASSA IN MODALITÀ CONTINOUS 
FLOW PER L'ANALISI ISOTOPICA DEGLI ELEMENTI CHNSO E DI UN ANALIZZATORE ELEMENTARE TOC 
PER L’ANALISI TC, TOC, TIC, DIC, NPOC E TNB IN CAMPIONI LIQUIDI SUDDIVISA IN DUE LOTTI 
FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 3.1 "Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 
infrastrutture di ricerca e innovazione" PROGETTO ITINERIS – IR - Italian Integrated Environmental 
Research Infrastructures System CUP B53C22002150006 
 
LOTTO 1 CIG A021978953 
LOTTO 2 CIG A021990D20 
 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
Lotto CIG Informazioni sull’aggiudicazione 

1 A021978953 

Importo a base d’asta: € € 131.182,45 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: ELEMENTAR ITALIA SRL con sede legale in MILANO VIA LARGO 
DONEGANI 2 CODICE FISCALE N. 08630850967 PARTITA IVA N.08630850967 

Valore finale dell’appalto: € 131.182,45 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0413795 del 21/12/2023 

Subappalto: no 

mailto:alessandro.tomassetti@pec.cnr.it


 
 

2 

 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 
 

 

2 A021990D20 

Importo a base d’asta: € 82.764,66 

Oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze: € 0,00 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

Offerte: Ricevute 1, Ammesse 1, Escluse 0 

Aggiudicatario: ELEMENTAR ITALIA SRL con sede legale in MILANO VIA LARGO 
DONEGANI 2 CODICE FISCALE N. 08630850967 PARTITA IVA N.08630850967 

Valore finale dell’appalto: € 82.764,66 

Provvedimento di aggiudicazione: Prot. AMMCNT-CNR 0413795 del 21/12/2023 

Subappalto: no 

 
Verbali: N° 1 del 05 dicembre 2023, N° 2 del 14 dicembre 2023; 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Roma 
Ufficio presso il quale sono disponibili gli atti: Segreteria dell’istituto di Ricerca sugli Ecosistemi 
Terrestri del Consiglio Nazionale delle Ricerche - Tel. +39 - 06 – 90672529 – PEC: protocollo.iret 
@pec.cnr.it – E-mail: segreteria.iret@cnr.it 

 
IL RUP 

(Alessandro TOMASSETTI) 
 

 
 

 


		2023-12-22T15:33:49+0100
	alessandro tomassetti




